
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15января 2021 года № 47-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в Ставропольском крае в 
2020/21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в Ставропольском крае в 2020/21 учебном году 
(дата проведения -  14 января 2021 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе в Ставропольском крае в 
2020/21 учебном году (дата проведения -  14 января 2021 года) (приложе­
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) совместно с отделом информа­
ционных технологий и организации предоставления государственных услуг 
разместить на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в Ставрополь­
ском крае в 2020/21 учебном году с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от 15.01.2021 года № 47-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в Ставропольском крае в

2020/21 учебном году (14 января 2021 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

9 класс

1. Г ернер Богдан 
Александрович г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 12 города Пятигорска

73

2. Бурлуцкая
Надежда
Ивановна

г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей казачества имени А. Ф. Дьякова» города-курорта Желез- 
новодска Ставропольского края

67

3. Ягодзинская
Светлана
Сергеевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 6

65,5

4. Кириченко
Анастасия
Сергеевна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 60

5. Сафрыгина
Вероника
Сергеевна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №10 58,5



2

№ ФИО участника
Городской/

муниципальный
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

6. Носенко Дарья 
Юрьевна Минераловодский

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя России 
Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского района

57,5

7. Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

52,5

8. Хачатурова
Эмилия
Гургеновна

Г еоргиевский
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Совет­
ского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

48

9. Подплетнева
Марина
Сергеевна

Кировский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 города Новопавловска» 47,5

10. Астахова Дарья 
Сергеевна Нефтекумский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 47

11. Перелыгина
Александра
Станиславовна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя 47

12. Бароева
Анастасия
Викторовна

Кировский
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13 города Новопавлов­
ска»

45,5

13. Ягодина
Мария
Михайловна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка №1 города Ставрополя

45,5

14. Козлова
Юлия
Сергеевна Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10» Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края 44



3

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

15. Алексеева
Мария
Дмитриевна

г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Же- 
лезноводска Ставропольского края

42,5

16. Клименко
Алевтина
Анатольевна

Арзгирский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 с. Арзгир Арзгирского 
района Ставропольского края

42,5

17. Солтановская
Ирина
Владимировна г. Железноводск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 
им. А.М. Клинового” города-курорта Железноводска Ставро­

польского края

42,5

18. Мартынкж
Александра
Михайловна

г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Же­
лезноводска Ставропольского края

42

19. Мельченко
Екатерина
Евгеньевна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерапа-майора авиации 
Н.Г. Голодникова

42

20. Иванкова Олеся 
Витальевна Кировский

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13 города Новопавлов- 
ска»

41

21. Донцова
Вероника
Алексеевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
лицей № 5 города Ставрополя 37

22. Яковенко
Виолетта
Артемовна

г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Же­
лезноводска Ставропольского края

37

23. Алферова
Кристина
Михайловна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации 
Н.Г. Голодникова

36



4

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

24. Засовенко Злата 
Романовна г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 6 35

25. Дусарь Ксения 
Андреевна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации 
Н.Г. Голодникова

34

26. Свириденко
Елизавета
Романовна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя 34

27. Червякова
Полина
Александровна

Изобильненский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

33

28. Бойко
Маргарита
Дмитриевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

32,5

29. Бакатова
Милена
Сергеевна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 28,5

30. Сердюк
Ксения
Викторовна

Туркменский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 28

31. Синько Ольга 
Александровна Арзгирский

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 с. Каменная Балка 
Арзгирского района Ставропольского края

27

32. Черненко
Виктория
Викторовна Минераловодский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №104 г. Минеральные Воды 25



5

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

33. Асирьянц Мария 
Эдуардовна Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Минеральные Воды 22

10 класс

34. Хажилова
Елизавета
Тимофеевна Ипатовский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изу­
чением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района 
Ставропольского края

77

35. Пузанова
Екатерина
Алексеевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

75,5

36. Урянская
Анастасия
Дмитриевна

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 73

37. Гончарь
Анастасия
Александровна

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №7 71

38. Погосьянц
Полина
Олеговна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные 
способности, гимназия №10 ЛИК города Невинномысска

69

39. Ветлужских
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 5 им. А.М. Дубинного

67,5

40. Дыгина
Анастасия
Станиславовна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края

66,5



6

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

41. Гусева
Елизавета
Алексеевна

Изобильненский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени А.В. Грязно- 
ва» Изобильненского городского округа Ставропольского края

66

42. Касицына
Виктория
Сергеевна

Нефтекумский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 63

43. Печенюк
Анна
Антоновна

Апанасенковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Дивное 61

44. Казаченко
Эльмира
Видадиевна

Изобильненский
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 21» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

56,5

45. Лысенко Анна 
Валерьевна г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №12 55,5

46. Васильева
София
Андреевна

Грачевский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка Грачев- 
ского муниципального района Ставропольского края

53

47. Муратова
Эльвина
Файзуллаевна г. Ставрополь

Специализированный учебный научный центр федерального 
государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Кавказский федеральный универ­
ситет»

53

48. Дементеева
Екатерина
Сергеевна

г. Ставрополь
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Гимназия № 25» 52,5

49. Закатнова
Арина
Юрьевна

Петровский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 52,5



7

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

50. Мишустина
Софья
Борисовна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 51

51. Абрашина Мария 
Александровна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 6

49,5

52. Митусова
Милена
Максимовна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 11" Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края

49,5

53. Волкова
Ларина
Владимировна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 48

54. Башкатова
Виолетта
Михайловна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8 
города Буденновска Буденновского района» 47

55. Маслова
Алёна
Павловна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 46

56. Самодинов
Ромазан
Алибекович

Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 с.Канглы Минерало- 
водского района

46

57. Сляднева
Софья
Александровна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномыс- 
ска

46

58. Позднякова Дарья 
Александровна г. Железноводск

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» города-курорта Же- 
лезноводска Ставропольского края

43



8

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

59. Ефремова
Анна
Георгиевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным укло­
ном

40

60. Примаченко
Анастасия
Андреевна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 4»

37,5

61. Хадеев Г еоргий 
Вячеславович Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 7 города Буденновска Буденновского района» 34

62. Садовникова
Александра
Сергеевна

г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 города Лермонтова 33

63. Хлебникова
Валерия
Александровна

Левокумский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского му­
ниципального района Ставропольского края

29

64. Приходько
Виктор
Александрович

Арзгирский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 с. Арзгир Арзгирского 
района Ставропольского края

26

65. Дюкарева
Дарья
Викторовна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 23

66. Краснова
Анна
Алексеевна

г. Железноводск
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10» города-курорта 
Железноводска Ставропольского края

21

11 класс

67. Бочкова Полина 
Владимировна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка №1 города Ставрополя

87



9

№ ФИО участника
Городской/

муниципальный
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

68. Юрченко
Светлана
Олеговна

Изобильненский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

68

69. Сидорова
Анастасия
Вадимовна

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 города Георгиевска 66

70. Булавина
Виктория
Эдуардовна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка №1 города Ставрополя

65

71. Туркенич
Екатерина
Васильевна

Левокумский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Левокумского му­
ниципального района Ставропольского края

64

72. Кузнецова Алина 
Александровна Кировский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13 города Новопавлов- 
ска»

62

73. Татаренко
Виктория
Сергеевна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Совет­
ского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

61

74. Казбанова
Юлия
Николаевна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 города Георгиевска 59

75. Г апоненко 
Екатерина 
Игоревна

г. Ставрополь
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Гимназия № 25» 58

76. Клшц Анастасия 
Степановна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №19 города Ставрополя

58



10

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

77. Евсюкова
Алина
Николаевна

Изобильненский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

56

78. Богатырева
Анастасия
Александровна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 4»

53

79. Цислицкий
Максим
Валерьевич

Апанасенковский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13» с. Апанасенков- 
ское, Апанасенковского района

53

80. Жаркова
Ярослава
Олеговна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное упреждение 
лицей № 5 города Ставрополя 51

81. Енина
Александра
Игоревна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 21 города Ставрополя 50

82. Колесникова
Валерия
Романовна

г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 города Лермонтова 50

83. Медведева
Елизавета
Владимировна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского 
района»

50

84. Мандриченко 
Алина Андреевна Андроповский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени Ю. В. Ан­
дропова»

48

85. Пыхтина
Дарина
Викторовна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1» г. Новоалександровск 48



11

№ ФИО участника
Городской/

муниципальный
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

86. Бгатцева
Влада
Олеговна

г. Ставрополь
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Лицей №14 имени Героя Российской Фе­
дерации Владимира Вильявича Нургалиева»

47

87. Ранюк Юлия 
Вадимовна Труновский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 46

88. Прокопенко
Агата
Владимировна

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 города Георгиевска 43

89. Г орлачёва Диана 
Александровна Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 3 40

90. Плетенская
Анастасия
Викторовна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные 
способности, гимназия №10 ЛИК города Невинномысска

38,5

91. Искаков
Эльдар
Жамалович

г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 2» города-курорта Кисловодска

37

92. Лаврик
Елизавета
Анатольевна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномыс­
ска

30,5

93. Поклад
Виктория
Сергеевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №6

29,5

94. Кузина
Вероника
Витальевна

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска» 28,5

95. Г оловань
Марина
Васильевна

Арзгирский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 с. Арзгир Арзгирского 
района Ставропольского края

26,5



12

№ ФИО участника
Г ородекой / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация Результат
(балл)

96. Кононова
Ирина
Вадимовна

Кочубеевский
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 26

97. Медведева 
Маргарита 
Г еннадьевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

25,5

98. Фанаилиди
Ольга г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 6 города Ставрополя

24

99. Пальчикова
Екатерина
Николаевна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №10 города Ставрополя 19

100. Бражник Павел 
Юрьевич Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» Предгорного муни­
ципального района Ставропольского края

16

101. Заря Ксения 
Александровна Нефтекумский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изу­
чением отдельных предметов»

14



Приложение 2 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от 1 SiO 1.2021 года№47-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

в 2020/21 учебном году (14 января 2021 года)

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация
Резуль­

тат
(балл)

Статус
участника

9 класс

1. Гернер Богдан 
Александрович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением английского языка № 12 города Пятигор­
ска

73 Победитель

2. Бурлуцкая
Надежда
Ивановна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Лицей казачества имени А. Ф. Дьякова» города- 
курорта Железноводска Ставропольского края

67 Победитель

3. Ягодзинская
Светлана
Сергеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением отдельных предметов № 6

65,5 Призер

4. Кириченко
Анастасия
Сергеевна

Новоалександров­
ский

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред­
няя общеобразовательная школа № 2» 60 Призер

5. Сафрыгина
Вероника
Сергеевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа №10 58,5 Призер



2

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация
Резуль­

тат
(балл)

Статус
участника

6. Носенко
Дарья
Юрьевна

Минераловодский Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя 
России Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловод- 
ского района

57,5 Призер

7. Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное учре­
ждение гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

52,5 Призер

10 класс

1. Хажилова
Елизавета
Тимофеевна

Ипатовский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углуб­
лённым изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипа- 
товского района Ставропольского края

77 Победитель

2. Пузанова
Екатерина
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное учре­
ждение гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

75,5 Победитель

3. Урянская
Анастасия
Дмитриевна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа № 7 73 Призер

4. Г ончарь
Анастасия
Александровна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа №7 71 Призер

5. Погосьянц
Полина
Олеговна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение для детей и подростков, имеющих высокие интел­
лектуальные способности, гимназия №10 ЛИК города 
Невинномысска

69 Призер



3

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация
Резуль­

тат
(балл)

Статус
участника

6. Ветлужских
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением отдельных предметов № 5 им. А.М. Ду­
бинного

67,5 Призер

7. Дыгина
Анастасия
Станиславовна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Пред­
горного муниципального района Ставропольского края

66,5 Призер

8. Гусева
Елизавета
Алексеевна

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени 
А.В. Грязнова» Изобильненского городского округа Став­
ропольского края

66 Призер

9. Касицына
Виктория
Сергеевна

Нефтекумский Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» 63 Призер

10. Печенюк
Анна
Антоновна

Апанасенковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» с. 
Дивное

61 Призер

11. Казаченко
Эльмира
Видадиевна

Изобильненский Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 21» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

56,5 Призер

12. Лысенко
Анна
Валерьевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа №12 55,5 Призер

13. Васильева
София
Андреевна

Грачевский Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачев- 
ка Грачевского муниципального района Ставропольского 
края

53 Призер



4

№ ФИО участника
Городской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация
Резуль­

тат
(балл)

Статус
участника

14. Муратова
Эльвина
Файзуллаевна

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр федераль­
ного государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Кавказский фе­
деральный университет»

53 Призер

11 класс

1. Бочкова Полина 
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением английского языка №1 города Ставрополя

87 Победитель

2.. Юрченко
Светлана
Олеговна

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

68 Победитель

3. Сидорова
Анастасия
Вадимовна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение гимназия № 2 города Георгиевска 66 Призер

4. Булавина
Виктория
Эдуардовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением английского языка № 1 города Ставрополя

65 Призер

5. Туркенич
Екатерина
Васильевна

Левокумский Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» Лево- 
кумского муниципального района Ставропольского края

64 Призер

6. Кузнецова
Алина
Александровна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа №13 города 
Новопавловска»

62 Призер

7. Татаренко
Виктория
Сергеевна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
Героя Советского Союза П.М. Однобокова города Георги-

61 Призер



5

№ ФИО участника
Г ородской / 

муниципальный 
округ

Общеобразовательная организация
Резуль­

тат
(балл)

Статус
участника

евска»

8. Казбанова
Юлия
Николаевна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение гимназия № 2 города Георгиевска 59 Призер

9. Гапоненко
Екатерина
Игоревна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение Ставропольского края «Гимназия № 25» 58 Призер

10. Клищ
Анастасия
Степановна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением отдельных предметов №19 города Ставро­
поля

58 Призер

11. Евсюкова
Алина
Николаевна

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

56 Призер

12. Богатырева
Анастасия
Александровна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа с углублен­
ным изучением отдельных предметов № 4»

53 Призер

13. Цислицкий
Максим
Валерьевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа №13» с. Апана- 
сенковское, Апанасенковского района

53 Призер


